MERCHANDISING TEMA 5: CODIGOS DE BARRAS

PAISES EMPRESAS
Espafia 840 hasta 849 Coca-cola 1055
EEUU 000 hasta 019 Bosque Verde 0000
Francia 300 hasta 379 Nike 2163
Alemania 400 hasta 440 Danone 0500
Reino Unido 050 Colgate 9546
Portugal 560 Orbit 1004
Italia 800 hasta 839 Samsung 6085
Rep. Dominicana 746 Zara 5885
Ecuador 786 Nivea 5808

1. Segin la tabla anterior, éde qué pais y empresa son los siguientes cédigos de barras?

Caodigo

Pais

Empresa

848 0000 40157 1

826 2163 90410 4

008 5885 111104

400 5808 158010

786 9546 07029 2

841 0500 00609 9

050 1004 06784 3

013 6085 82104 0

746 1055 32063 9

2. Cuando trabajes en una tienda, vas a tener que buscar muchas veces el producto en
el ordenador por su cédigo de barras. Copia los cadigos de barras, sin espacios.

8480000401571

8262163904104

0085885111104

4005808158010

7869546070292

8410500006099

3. Busca cinco productos que tengan el cédigo de barras.

Producto

Cadigo de barras
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