

MERCHANDISING TEMA 5: CÓDIGOS DE BARRAS

PAÍSES		EMPRESAS	
España	840 hasta 849	Coca-cola	1055
EEUU	000 hasta 019	Bosque Verde	0000
Francia	300 hasta 379	Nike	2163
Alemania	400 hasta 440	Danone	0500
Reino Unido	050	Colgate	9546
Portugal	560	Orbit	1004
Italia	800 hasta 839	Samsung	6085
Rep. Dominicana	746	Zara	5885
Ecuador	786	Nivea	5808

1. Según la tabla anterior, ¿de qué país y empresa son los siguientes códigos de barras?

Código	País	Empresa
848 0000 40157 1		
826 2163 90410 4		
008 5885 11110 4		
400 5808 15801 0		
786 9546 07029 2		
841 0500 00609 9		
050 1004 06784 3		
013 6085 82104 0		
746 1055 32063 9		

2. Cuando trabajes en una tienda, vas a tener que buscar muchas veces el producto en el ordenador por su código de barras. Copia los códigos de barras, sin espacios.

8480000401571	8262163904104	0085885111104
4005808158010	7869546070292	8410500006099

3. Busca cinco productos que tengan el código de barras.

Producto	Código de barras